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Ånk. till Eiksd. Kansli d. 30 April 1868, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion derom, att fördafsöndrin
gar mätte' på Kronans bekostnad åsättas mantal i för
hållande till stamhemmanet samt om ansvar för under
låtenhet att lata skattlägga af söndrad lägenhet.

Till Stats-Utskottet har blifvit öfverlemnad en af Herr Carl Larsson från 
Elfsborgs län inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 253), deri föreslagits, 
dels att alla de afsöndringar af jord under full eganderätt för all tid, som skett 
efter Kong!. Förordningen den 19 December 1827 och intill den tid, då en ny 
förordning om hemmansklyfning och afsöndring träder i verksamhet, måtte på 
Kronans bekostnad åsättas mantal i förhållande till stamhemmanets mantal, hvil- 
ket i samma förhållande komine att minskas, dock utan att afgälden, som å af- 
söndrad lägenhet i behörig ordning blifvit lagd, derigenom skulle höjas eller för
ändras, dels att innehafvare af afsöndrade lägenheter, derå lagfart och fasta med
delats, utan att afgäld å dem blifvit i den ordning författningarne innehålla fast
ställd, måtte föreläggas att inom natt och år efter utfärdandet af förordning här
om hafva utverkat behörig skattläggning, vid äfventyr att, om det försummas, 
den genom öfverlåtelsen vunna rätten ej blifver gällande mot annan, än den, 
som personligen förbunden är.

Då Utskottet ansett nödigt att för detta ärendes behandling sammanträda 
med Lag-Utskottet, har frågan blifvit af Sammansatt Stats- och Lag-Utskott 
handlagd; och får Sammansatta Utskottet nu öfver ifrågavarande motion afgifva 
sitt Utlåtande.

Enär den af motionären i förstnämnda afseende föreslagna åtgärd otvifvel
aktigt skulle för Statsverket medföra högst betydliga utgifter, hvilkas belopp icke 
ens approximativt kan på förhand beräknas, samt det i intet fall synes vara 
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Statens skyldighet att bekosta så beskaffade utgifter, samt då den i sednare de
len af motionen föreslagna påföljd för underlåtenhet att söka fastställelse å af
gäld af afsöndrad lägenhet, så mycket mindre lärer böra stadgas, som deraf 
kunde föranledas rubbning i en eganderätt, hvilken redan vore behörigen befä
stad i den ordning, lagen i allmänhet föreskrifver, då fråga är om öfverlåtelse 
af eganderätt till fast egendom; får Utskottet hemställa,

att Herr Carl Larssons ifrågavarande motion må lemnas 
utan vidare afseende.

Stockholm den 30 April 1868.

Arvid Faxe.
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